
 

 

  

Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Příbrami 
 
Č.j. UPCR-PB-2018/20946-20210201/1    
        
Poskytnutí informace o poskytnutí příspěvku na zřízení společensky účelného 
pracovního místa dle dohody č. NBA-S-50/2016 
  
Dotaz: 
ze dne 5. 6. 2018   
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Žadatel žádá následující informace:  

1) Jaký byl výsledek kontroly provedené kontrolním útvarem ÚP Příbram? 
2) Jaké bylo přiděleno číslo jednací k proběhlé kontrole vyplácení dotace, při které 

musela vzniknout finanční škoda ČR? 
3) Kdo konkrétně nese odpovědnost za takto schválenou a kontrolovanou dotaci 

SÚPM? 

 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Příbrami: 

Dobrý den,  

na základě Vaší žádosti o podání informace podle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne  
5. 6. 2018 Vám k jednotlivým bodům sdělujeme následující: 

K bodu 1) Oddělením specializovaných kontrol KrP Příbram Úřadu práce ČR byla 
vykonána následná veřejnosprávní kontrola v režimu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, u kontrolované osoby XXX. Kontrolou bylo zjištěno podezření na porušení 
rozpočtové kázně dle zákona č. 218/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech. 

 
K bodu 2) Z uvedené kontroly byl vyhotoven Protokol o kontrole č.j. 98717/18/PB ze dne 
16.5.2018. Protokol o kontrole byl převzat kontrolovanou osobou dne 31. 5. 2018  
a v současné době běží 15ti denní lhůta pro podání námitek. Po vypořádání případných 
námitek bude kontrolní zjištění předáno příslušnému Finančnímu úřadu, který rozhodne 
o případném porušení rozpočtové kázně. 
 
K bodu 3) Dotace za období, za které nenáležela, byla zaměstnavatelkou vrácena  
a úřadu práce nevznikla žádná škoda, za kterou by byl odpovědný konkrétní 
zaměstnanec. V zájmu preventivních opatření byli všichni zaměstnanci oddělení trhu 
práce Kontaktního pracoviště Nymburk upozorněni na dodržování správného postupu 
při poskytování příspěvků z aktivní politiky zaměstnanosti. 
 
 
S pozdravem 


